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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh vícegeneračního rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu s přidanou bytovou jednotkou 2+kk v Praze na Střížkově. Objekt reaguje na smíšenou okolní zástavbu, parcela objektu je
jakýmsi předělem mezi zástavbou bytových a výškových staveb ve směru k metru a zástavbou venkovských staveb a rodinných domků ve směru opačném. Hlavní myšlenkou návrhu bylo vytvořit bariéru mezi soukromím
zahrady domu a přilehlým bytovým domem. Dům nemá do ulice žádná okna, nachází se zde pouze hlavní vstup do objektu a vjezd do garáže. Přidaná bytová jednotka se nachází v prvním nadzemním podlaží a je s hlavní
bytovou jednotkou umístěnou v prvním podzemním podlaží propojená halou s majestátním točitým schodištěm, které vytváří hlavní vertikální komunikační prostor. Dům je situován ve svahu, z ulice působí jednopodlažně,
do zahrady se však otvírají dvě podlaží.

Klíčová slova: rodinný dům, vícegenerační, Střížkov, svah, bariéra, točité schodiště

ABSTRACT

The theme of the bachelor thesis is a design of a family house with an extra flat unit in Střížkov - Prague 8. The house is responding to the surrounding buildings - on the northeast a high apartment block quarter and on
the southwest a family house quarter. The idea of this project was to create a barrier between the apartment building and a private garden. The house does not have any windows on the north and east facades, only a
garage door and an entrance door. On the first floor is a garage, a main entrance hall and the secondary flat unit, the main flat unit is located on the first underground floor. The connection between the flat units is done
by a majestic spiral staircase. The house is located in sloped terrain, therefore from the street the house looks like a single story building, but from the garden we can see it is a two story building.

Key words: family house, multigenerational living, Střížkov, slope, barrier, spiral staircase

STAVEBNÍ PROGRAM

Vícegenerační rodinný dům Praha Střížkov
Architektonický a stavebně technický koncepční návrh rodinného domu na parcele v Praze Střížkov.

LOKALITA, PROGRAM, VYMEZENÍ ÚKOLU:

• Pro návrh rodinného domu jsou k dispozici parcely č. 18, 19, 20 v katastrálním území Praha Střížkov.
• Velikost parcely je 1028 m2.
• Katastrální mapa lokality i ortofotografické vymezení návrhu je k dispozici v rámci podkladů předmětu.
• Všichni studenti budou na vybrané parcele zpracovávat návrh RD.

STAVEBNÍ PROGRAM – RODINNÝ DŮM:

Dva oddělené byty v rodinném domě, jeden pro investora, druhý menší pro starší dítě, pro rodiče, pro hosty, případně
k pronájmu.

Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a provozního
řešení týče, je navrhnout:
• Bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti aktuálně předškolního věku – chlapec a dívka;

rodiče jsou oba zaměstnáni v rodina žije běžným životem, nemá žádné méně obvyklé aktivity, žije běžným
životním stylem vyšší sociální vrstvy počátku 21. století;

• Druhý byt v domě slouží prozatím pro návštěvy prarodičů, příbuzných ze zahraničí, případně douhodobější
návštěvy. Výhledově má sloužit pro prarodiče na stáří, případně pro odrostlé děti.

BYT PRO RODINU:

Vstupní prostory:
• zádveří, garáž, hala
Společenská zóna:
• obytný prostor s kuchyní a jídelnou, vinotéka, pracovna/ pokoj pro hosty,
Klidová zóna:
• dvě ložnice dětí, koupelna s wc (společná i pro pracovnu),
• ložnicová část pro rodiče – šatna propojená s ložnicí, koupelna
Technické a úložné prostory:
• wc pro návštěvy, tech. místnost (praní, vytápění, ohřev TUV)
• sklep - přístupný pouze ze zahrady

BYT PRO PRARODIČE:

Vstupní prostory:
• chodba s úložnými prostory, koupelna
Klidová zóna:
• ložnice
Společenská zóna:
• obytný prostor s kuchyní a jídelnou

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně po konzultacích s vedoucím bakalářské práce
panem architektem Štěpánem Lajdou. V souvislosti s tím prohlašuji, že jsem jejím zpracováním neporušila
práva třetích stran a osob.
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ČASOPISOVÁ ZKATKA

Charakter návrhu jako by připomínal rukopis Adolfa Loose, Ludwiga
Miese van der Roheho, nebo Pavla Janáka. Inspirace vilou Tugendhat
je znát již při pohledu z ulice. Dům jako by strohou fasádou bez oken
ukazoval světu záda. Monolitický blok změkčuje jen oblá nárožní stěna
ze satinovaného skla, která navádí návštěvníka přímo ke vchodovým
dveřím.

VZPOMÍNKA NA FUNKCIONALISMUS

KONCEPT

Hlavní myšlenkou projektu - určující tvar domu - bylo odstínit zahradu od přilehlé
komunikace a vytvořit útulné soukromí v zahradě. Tím vzniknul první draft - objekt
na severovýchodní hraně pozemku, vytvářející bariéru mezi sousedním bytovým
domem a zahradou. Díky orientaci pozemku bylo navíc jen logické vytvořit vstup
ze severní hranice a otevřít dům do jižní části zahrady. To vedlo k návrhu garáže
a přidané bytové jenotky v patře, zatímco hlavní bytová jednotka se nachází v prvním
podzemním podlaží a má tak přístup na zahradu. Uskočením horního podlaží se
zmenšila hmota viditelná ze zahrady a vytvořila terasu pro sekundární bytovou
jednotku.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA
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STÍNĚNÍ

Stínění obytných místností je
zajištěno předokenními žaluziemi.
Okna v koupelnách a garáži jsou
z exteriéru krytá perforovaným plechem
připevněným pomocí magnetů, čímž
je zachována možnost sundání a umytí
fixně zasklených tabulí. Perforovaný plech
zároveň ozvláštňuje prostor místností
příjemnou hrou světla.

Obývací pokoj v prvním podzemním
podlaží je navíc o sedmdesát centimetrů
zapuštěný, čímž je dosaženo pasivního
stínění zhruba 70% plochy okna při letním
slunovratu. Přilehlá terasa je doplněná
o vysunovací membránu, která slouží
i jako ochrana proti přímému slunci i dešti.

Obývací pokoj v prvním nadzemním
podlaží je doplněn navazující pergolou.
Ta je koncipovaná tak, aby sama o sobě
v letních měsících odrážela dopadající
paprsky slunce.

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Hlavní bytová jednotka domu funguje na principu dvou os svírající tupý úhel. První osa má společenskou funkci
a přímo navazuje na výstupní čáru schodiště, takže přirozeně vede návštěvu do centra dění k jídelnímu stolu pro osm lidí
s příhodně umístěnou vinotékou za zády a navazujícím kuchyňským ostrůvkem s varnou deskou. Jeho orientace
umožňuje vaření s přímým výhledem na terasu a bazén. Paralerně stojí solitérní gauč, který umožňuje sezení směrem
do zahrady,do obytného prostoru nebo ke krbu. V letních měsících je možné otevřít okno posunutím tří ze čtyř
okenních tabulí ke straně a propojit celý obytný prostor se zahradou.

Druhá osa začíná schovaná za knihovnou. Lineární chodbou fungujících jako filtr se vstupuje do dvou dětských
pokojů, koupelny a přes šatnu do hlavní ložnice se soukromou koupelnou. Všechny tyto pokoje jsou orámované
oknem s výhledem na bazén. Okna v dětských pokojích jsou doplněna lavicí umožňující sezení v okně.

PŮDORYS 1PP

SCHÉMA STÍNĚNÍ
1NP

1PP
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KONCEPT

ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
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M 1:2000
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
M 1:250

0 1 5 10 m
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AXONOMETRIE

BYTOVÁ JEDNOTKA

TERASA

GARÁŽ

SPOLEČENSKÁ ZÓNA

KLIDOVÁ ZÓNA

SKLEP, TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

20

DOMINANTNÍ MATERIÁLY
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PŮDORYS 1NP
M 1:50

0 1 3 6 m
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DOMINANTNÍ MATERIÁLY
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M 1:50
PŮDORYS 1 PP

0 1 3 6 m

25

M 1:50

[…]


Udesign, mas (W/m2.K), bez vlivu omítek 1) 1,14 1,15 1,14 1,15 1,30 1,30 1,30 1,3

Udesign, mas (W/m2.K), včetně omítek 1) 1,10 1,11 1,10 1,12 1,24 1,25 1,24 1,27

Udry, mas (W/m2.K), včetně omítek 1) 1,06 1,07 1,06 1,08 1,19 1,20 1,19 1,22

Faktor difuzního odporu μ (-) 5/10 5/10

Měrná tepelná kapacita zdiva
bez omítek c (kJ/(kg.K))

1,0 1,0

POŽÁRNÍ ODOLNOST

Stupeň využití stěny α 1,0 1,0 - 0,6 1,0 1,0 - 0,6

Požární odolnost stěny
oboustranně omítnuté

REI 120
DP1

REI 120
DP1

EI 60 DP1
REI 120

DP1
REI 120

DP1
REI 120

DP1
EI 60
DP1

REI 120
DP1

STATIKA

Plošná hm. zdiva vč. omítek (kg/m2) 231 231 231 231 237 237 237 237

Skupina zdicích prvků 2 2 2 2 2 2 2 2

Průměrná pevnost zdicích prvků (MPa) 20 20 20 20 20 20 20 20

Pevnost zdiva v tlaku fk (MPa) 6,8 6,8 2,5 6,8 6,8 6,8 2,5 6,8

Součinitel modulu pružnosti KE
1000 1000 600 700 1000 1000 600 700

Pevnost zdiva ve smyku fvk0 (MPa) 0,30 0,30 0,12 0,30 0,30 0,30 0,12 0,30

ZVUKOVÁ IZOLACE

Lab. vzduchová neprůzvučnost Rw (dB) 51 51 48 50 51 51 48 50

Hodnota změřená / informativní změře-
ná

změře-
ná

informa-
tivní

informa-
tivní

změře-
ná

změře-
ná

informa-
tivní

informa-
tivní

Plošná hm. zdiva vč. omítek (kg/m2) 231 231 - - 231 231 - -

OH malty min. (kg/m3) - - - - - - - -

OH omítek min. (kg/m3) 1600 1600 - - 1600 1600 - -

Tloušťka omítek (mm) 2X15 2X15 2X15 2X15 2X15 2X15 2X15 2X15

HELUZ AKU Z 17,5 broušená 1176
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Technický list pro podlahy
Firma EKOWOOD je jeden z největších světových výrobců dřevěných podlah a pro svou výrobu používá pouze surovinu z legálně řízených lesních zdrojů.

Výhoda 1
Moderní technologie – zámek 5G

Jednoduchým přitlačením se čelní hrany lamel zaklapnou k sobě,
pružné pero zablokuje spolehlivě lamely k sobě jako zámek dveří,

Zvláště komfortní, tichá montáž, která nevyžaduje téměř žádnou sílu,

Extrémně rychlá, spolehlivá a čistá pokládka,

Lze bez problémů rozebrat, pokud je to třeba,

Pero systému EKOLOG G5 je vyrobeno ze speciálního plastu, který byl
testován a nebyly zjištěny žádné negativní vlivy, které by způsobily
poškození spoje vlivem změny klimatu.

Tloušťka dýhy ca. 3 mm

Výhoda 2
Široká použitelnost,
vhodné i na podlahové vytápění

díky nízké tloušťce a jádru z tvrdého dřeva Hevea

Výhoda 3
Vlastní kreativita – výběr z různých
povrchových úprav

Většina povrchů s Osmo Tvrdým voskovým olejem
Bez povrchové úpravy s možností vlastní povrchové úpravy díky
kompletní nabídce OSMO podlahových olejů a vosků

Středová vrstva HEVEA
Středová, nosná vrstva podlahy je vyrobena
z dřeviny HEVEA = nejlepší řešení

PROČ?
1. Řez dřeva nejpoužívanějších dřevin pro výrobu středové vrstvy a jejich

rozdíly:

Výhoda 4
Originální lišty ke všem barevným odstínům smrk borovice hevea dub

Hustota kg/m³ 385 450 600 673

Brinellova tvrdost 1, 2 1, 9 3, 5 3, 7

Dilatace dřeva v %:

Radiálně % 3, 6 4, 0 0, 8 4, 0

Tangenciálně % 7, 8 7, 7 1, 2 7, 5

Podélně % 0, 5 0, 5 0, 5 0, 5

Z tabulky vyplývá:
– dřevina HEVEA je nejtvrdší, tzn. že je nejodolnější proti statickému namáhání,

zatížení od nábytku a jiných těžkých předmětů.

– je patrné, že dřevina HEVEA díky svojí homogenní struktuře je nejstabilnější
ve všech směrech, tzn. že podlaha je velmi stabilní a méně citlivá na změny
teplot a vlhkostí v interiéru. Proto je EKOWOOD podlaha výhodnější pro
využití v kombinaci s vodovodním podlahovým vytápěním.

– vlastnost stability středové vrstvy z dřeviny HEVEA je důležitá i pro
minimalizaci nepříjemného praskání dřevěné podlahy při chůzi. Je to logické,
jelikož vrstvy vícevrstvých podlah by měly být složeny ze dřevin z přibližně
o stejné hustotě. Umíte si představit jakou nepříjemnost může způsobit
podlaha která má střed ze smrku o hustotě ca. 385 kg/m³ v kombinaci
s pohledovou dýhou z Merbau, s hustotou dřeva ca. 850-1100 kg/m³,
v 1-pásovém provedení a v místnosti kde se střídají teploty a vlhkost?

heveasmrkborovice

Konkurenční středové vrstvy Středová vrstva EKOWOOD

Originální lišty ke všem barevným odstínům

Rozměr: 19 x 40 x 2400 mm
Nosný materiál překližka

Lišty z masivního dubu v odstínu podlahy
ukončovací, přechodové, vyrovnávací
Lišty z masivního dubu v odstínu podlahy