POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Anna Šrámková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Štěpán Lajda
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce

Práce byla zpracována zcela samostatně a s velkou kreativitou.

A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

Autorka návrhu se s poměrně složitou parcelou popasovala skutečně na
výbornou. Forma domu a její rozložení na pozemku pomáhá definovat
soukromou, ale přesto dostatečně osluněnou zahradu. RD se svým delším
křídlem vymezuje vůči ulici Střížkovské a navazujícím (až sedmipodlažním)
bytovým domům. Že by tato varianta zastavění až na hranu parcely musela
projít u Odboru výstavby na výjimku, si byla studentka vědoma již během
konzultací. Je zde však využíváno i zjištění, že původní objekt na této parcele
byl postaven také až na samé hraně pozemku. V rámci architektonické formy
domu je zajímavě pracováno s čistotou fasád a kontrastními dřevěnými
slunolamy.

Dispoziční a vnitřní prostorové uspořádání je velmi kvalitní. Dvě bytové
jednotky RD jsou jasně a přehledně definovány. Zájem nenavázat menší
jednotku na úroveň zahrady vynahrazuje pobytová jižní terasa se
slunolamem. Dispozice je řešena nadstandardně, avšak pro daný standard
domu racionálně.

A - výborně

Kvalita technického řešení

Technické řešení je velmi kvalitní a propracované, což je zřejmé z každého
jednotlivého výkresu. Pro ujasnění všech souvislostí dokonce autorka
zpracovávala dva komplexní řezy.

A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

Práce je úplná, srozumitelná a na velmi dobré grafické úrovni. Některé části
dokumentace jsou zpracovány dokonce nad rámec požadovaného.

A - výborně
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III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Autorka práce byla během celého semestru velmi aktivní a na každý ateliér sama chodila s vlastními novými nápady,
které měla zájem dále rozvíjet. Nad rámec výuky si byla ochotna zařídit další konzultace u specialistů. Je zřejmý
obrovský zájem o studovanou problematiku a zlepšení sebe sama. Vzhledem k vysoké kvalitě výsledného návrhu
bych si dovolil tento projekt doporučit k zvláštnímu ocenění.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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